
i boc.cantabria.esPág. 8955

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

1/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-2098	 Resolución	parcial	 por	 la	 que	 se	hace	pública	 la	 relación	definitiva	
de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado 
solicitado	como	consecuencia	de	su	participación	en	la	convocatoria	
efectuada	mediante	Resolución	por	la	que	se	aprueba	la	convocatoria	
2020	del	procedimiento	de	reconocimiento	de	los	grados	I,	II,	III	y	
IV	en	el	sistema	de	carrera	profesional	del	personal	fijo	al	servicio	de	
las	Instituciones	Sanitarias	del	Servicio	Cántabro	de	Salud	(Boletín	
Oficial	de	Cantabria	número	129,	de	7	de	julio	de	2020).	Código	con-
vocatoria	17	PCP/2001.

En virtud de lo previsto en el artículo 11.5 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Carrera Profesional del personal sanitario de los subgrupos A1 y A2 de Instituciones Sanita-
rias del Servicio Cántabro de Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de 
Instituciones Sanitarias con las organizaciones sindicales UGT, CSI-F, SATSE, CC.OO y ATI con 
fecha 31 de octubre de 2017 y aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviem-
bre de 2017 (BOC nº 229 de 29 de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado 
propuesta a la dirección gerencia del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada 
con el grado alcanzado por cada uno de los profesionales participantes en la convocatoria.

La propuesta del Comité tiene el carácter de parcial ya que contiene la evaluación de aque-
llos trabajadores que, habiendo participado en esta convocatoria, no figuraban en la Resolu-
ción parcial de 25 de enero de 2022 (BOC nº 22 de 2 de febrero de 2022) por estar pendientes 
de la resolución de la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se procede a la 
ejecución de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2, procedi-
miento abreviado 51/2020, confirmada por sentencia 165/2020 de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria de 11 de febrero de 2021, relativa 
a la convocatoria de carrera profesional, aprobada mediante Resolución de 27 de noviembre de 
2017 (BOC nº 230, de 30 de noviembre de 2017).

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.6 del Acuerdo citado, corresponde al di-
rector gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando el 
grado solicitado. Por todo ello,

RESUELVO

Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación definitiva el grado 
de carrera profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en los 
mismos.

Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción definitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos.

Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.



i boc.cantabria.esPág. 8956

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

2/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 7 de marzo de 2023.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

PD. Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015,
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

José Manuel Castillo Villa.



i boc.cantabria.esPág. 8957

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

3/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

CASTELAO BARCENA, CRISTINA ****7387* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 10-12-2020 10-12-2020

DE LA HOZ REGULES, CARMEN ****3224* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 17-12-2020 17-12-2020

FERNANDEZ BERECIARTUA, AINHOA ****3585* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 11-12-2020 11-12-2020

GRANDE GRANDE, M. ROSA ****8875* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 30-12-2020 30-12-2020

REY SASTRE, ALICIA ****4463* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 29-12-2020 29-12-2020

ROIZ GONZALEZ, ISABEL ****6838* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 21-12-2020 21-12-2020

VAYAS ABASCAL, ROCIO ****5742* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 18-12-2020 18-12-2020

VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN ****2603* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 28-12-2020 28-12-2020

ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO ****9951* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 24-12-2020 24-12-2020

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

LAZARO DIEZ, SOFIA ****7144* A/A2   SANITARIA MATRONA 1 08-09-2020 08-09-2020

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

CABELLO NAJERA, MARTA M. ****7841* A/A1   SANITARIA FEA NEUMOLOGIA 2 23-12-2020 23-12-2020

ESPARZA DEL VALLE, CLARA ****3924* A/A1   SANITARIA FEA ANALISIS CLINICOS 3 28-12-2020 28-12-2020

FERNANDEZ FRESNEDO, GEMA ****6451* A/A1   SANITARIA FEA NEFROLOGIA 2 07-12-2020 07-12-2020

FERNANDEZ GIL, PEDRO LUIS ****5971* A/A1   SANITARIA FEA APARATO DIGESTIVO 3 30-12-2020 30-12-2020

GARCES ZARZALEJO, CARLOS ****5173* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 16-12-2020 16-12-2020

GARCIA ALFARO, M DOLORES ****0380* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 3 17-12-2020 17-12-2020

GARCIA BOLADO, ANA ****0955* A/A1   SANITARIA FEA RADIODIAGNOSTICO 3 01-12-2020 01-12-2020

GARCIA GOMEZ, M DEL CASTAÑAR ****1081* A/A1   SANITARIA FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION 2 10-12-2020 10-12-2020

GARCIA GONZALEZ, SARA ****6426* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 17-12-2020 17-12-2020

GOMEZ FERNANDEZ, CRISTINA ****6755* A/A1   SANITARIA FEA DERMATOLOGIA MEDICO - QUIRURGICA Y VEN. 1 15-10-2020 15-10-2020

GONZALEZ-MESONES GALAN, BELEN ****7560* A/A1   SANITARIA FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 3 16-12-2020 16-12-2020

JIMENO MATE, RAQUEL ****8687* A/A1   SANITARIA FEA ONCOLOGIA MEDICA 1 22-12-2020 22-12-2020

MARTINEZ MARTINEZ, M ANGELES ****1010* A/A1   SANITARIA FEA NEUROFISIOLOGIA CLINICA 3 30-12-2020 30-12-2020

MARTINEZ DE CASTRO, EVA ****7611* A/A1   SANITARIA FEA ONCOLOGIA MEDICA 3 21-12-2020 21-12-2020

PALOMAR FONTANET, M ROSA ****4381* A/A1   SANITARIA FEA NEFROLOGIA 3 29-12-2020 29-12-2020

PIEDRA LEON, MARIA ****1511* A/A1   SANITARIA FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION 2 11-12-2020 11-12-2020

PIÑERA HACES, VICENTE CELESTINO ****1953* A/A1   SANITARIA FEA NEFROLOGIA 2 10-12-2020 10-12-2020



i boc.cantabria.esPág. 8958

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

4/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

RUBIO LORENZO, MONICA ****1011* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 3 11-12-2020 11-12-2020

SANCHEZ CRESPO, MANUEL RUBEN ****4658* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 3 23-12-2020 23-12-2020

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ENTISNE SANTOS, MARIA ****0322* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 17-07-2020 17-07-2020

MEDINA GUTIERREZ, MARTA ****1495* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 14-08-2020 14-08-2020

MERINO MILLAN, SANDRA ****4612* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 21-08-2020 21-08-2020

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

VARONA IGLESIAS, SORAYA ****6392* A/A2   SANITARIA MATRONA 1 30-09-2020 30-09-2020

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 ADJUDICACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

CABALLERO ESCUDERO, CLARA ISABEL ****0659* A/A1   SANITARIA FEA ANATOMIA PATOLOGICA 1 14-09-2020 14-09-2020

MARTIN CUESTA, LAURA ****4009* A/A1   SANITARIA FEA RADIODIAGNOSTICO 3 23-12-2020 23-12-2020

MISIEGO PERAL, M. DE LAS MERCEDES ****6533* A/A1   SANITARIA FEA NEUROLOGIA 3 23-12-2020 23-12-2020

SEÑARIS GONZALEZ, BLANCA ****2360* A/A1   SANITARIA FEA OTORRINOLARINGOLOGIA 3 20-11-2020 20-11-2020

SOTA ARCE, RAUL ****8378* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 3 28-12-2020 28-12-2020

TAHERI MOHSEN SADJADI, ROYA ****6702* A/A1   SANITARIA FEA APARATO DIGESTIVO 3 10-11-2020 10-11-2020

TORRES BARQUIN, MARTA ****8981* A/A1   SANITARIA FEA RADIODIAGNOSTICO 3 29-12-2020 29-12-2020

 



i boc.cantabria.esPág. 8959

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

5/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ARANDA DIEZ, CARMEN ****5156* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

DIAZ DIAZ, BEGOÑA ****2972* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

EDESA SANCHEZ, ROSA M. ****6845* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARRASTAZU LOPEZ, ROBERTO ****1064* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ ROBLES, ELSA ****9261* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

PASTRANA FRANCO, MARTA ****3125* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PEREZ BOL, RUTH ****4490* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAIZ PEREZ, CESAR ****0385* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

SAN MARTIN IBAÑEZ, JOSE FERMIN ****4066* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SEVILLANO MARCOS, AMADOR ****5221* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CABAÑAS ORIA, ISRAEL ****5837* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

DIEZ RUEDA, SUSANA ****7125* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ HONTAÑON, MARIA ****4430* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GARCIA GONZALEZ, RAQUEL ****9115* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 



i boc.cantabria.esPág. 8960

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

6/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

BOLLOQUE GONZALEZ, RICARDO MANUEL ****3834* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CRESPO DEL POZO, JUAN ****4945* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA SARDINA, ROMINA ****3745* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA TRIANA, MARIA MONTSERRAT ****7658* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GOMEZ DERMIT, VANESA ****3052* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

GONZALEZ AGUADO, ROCIO ****8864* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GONZALEZ GUTIERREZ, PABLO ****7391* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

HERMANA RAMIREZ, M.SANDRA ****5180* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

HINOJO GONZALEZ, CARMEN ****1572* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ DUARTE, MONICA ****2370* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ LOPEZ, CARLOS ****7188* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MONTES GAISAN, CARMEN M ****4183* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

PELAZ ESTEBAN, MARTA ****2026* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

PELLON DABEN, RAUL ****2889* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ROMON ALONSO, IÑIGO ****8607* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SANCHEZ SANTIAGO, M BLANCA ****3525* A/A1   SANITARIA 1



i boc.cantabria.esPág. 8961

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

7/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SANTAMARIA VAZQUEZ, CELIA ****4852* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SOLANA SISNIEGA, JOSE RAMON ****7937* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

AJA CRESPO, AINHOA ****5468* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

AJA HONTAÑON, BEGOÑA ****0566* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ARROYO TOCA, BEATRIZ ****0156* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CLERIGO CUEVAS, NOELIA ****8603* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ-LLACA LOPEZ, HECTOR ****0227* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FUENTE ROYANO, ROBERTO DE LA ****2271* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

FUENTES COVIAN, ROCIO ****2152* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GOMEZ GOMEZ, NOELIA ****2998* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 8962

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

8/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

GOMEZ SANCHEZ, ANA ****5420* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LANTARON IZAGUIRRE, CRISTINA ****3551* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ORTIZ ARCE, VANESA ****8732* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PELAYO ALONSO, RAQUEL ****1069* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEREZ COTERILLO, MARIA ****1032* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

COBO MARTIN, MARTA ****7735* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

DIEGO GUTIERREZ, VICTOR JOSE DE ****1659* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RODRIGUEZ FERNANDEZ, M. TERESA MERCEDES ****1349* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

TAPIA CONCHA, SERGIO ****6746* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CAVADA FERNANDEZ, MELISSA ****1078* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

COFRECES RODRIGUEZ, CRISTINA ****9411* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 



i boc.cantabria.esPág. 8963

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 53

9/9

C
V

E-
20

23
-2

09
8

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

GOMEZ CASTELLANO, RAQUEL M. ****6967* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

MARQUES LLANO, SARAH ****2669* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SALAS MARTINEZ, ANA M. ****4026* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

 

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2001 DESESTIMACION 
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

LAVIN REVUELTA, CAROLINA ****3828* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

NIEVES GARCIA, ROSA MARIA ****0947* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

QUIJANO FERNANDEZ, M.JOSE ****4130* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

ROTELLA GONZALEZ, PATRICIA ****3589* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SERRANO ESCOBAR, ISABEL MARIA ****8838* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

TERAN GARCIA, M.TERESA ****1585* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

 

2023/2098


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2083	Aprobación definitiva del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Transporte Público. Expediente REN/606/2022.
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-2078	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 10 de febrero de 2023, de Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Gimnasio Municipal.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2096	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Rodaje de Productos Audiovisuales. Expediente 2022/313.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2081	Resolución de nombramientos de personal funcionario de carrera. Expediente REC/90/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-2082	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo de Cometido Múltiple. Expediente 2022/137.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-2018	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 48, de 9 de marzo de 2023, de Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Técnico de Educación Infantil. Expediente 473/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2090	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-2092	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-2114	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, de las categorías de Enfermería Familiar y Comunitaria y de E
	CVE-2023-2115	Resolución por la que se abre el plazo extraordinario de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de promoción interna temporal en las Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Cántabro de Salud para las categoría
	CVE-2023-2138	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, de las categorías de Personal Técnico Titulado Superior-Juríd

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-2094	Anuncio de modificación de la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de una plaza de Arquitecto Municipal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2164	Designación de Tribunales Calificadores de los procesos selectivos sujetos a la Ley de Estabilización 20/21 a través del procedimiento de concurso-oposición. Expediente ASE/165/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2101	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 4 plazas de Auxiliar Colaborador/a Radio Laredo, Técnico de Sonido/L
	CVE-2023-2106	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT 
	CVE-2023-2108	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-2112	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Fonotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT pendiente de
	CVE-2023-2117	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza Auxiliar Ludotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Nº RPT 63 Au
	CVE-2023-2119	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T. 


	2.3.Otros
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2097	Resolución parcial por la que se hace pública la relación definitiva de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la 
	CVE-2023-2098	Resolución parcial por la que se hace pública la relación definitiva de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-2179	Aprobación definitiva del presupuesto y plantilla de personal de 2023. Expediente 37/2023

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2023-2093	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2023-2099	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-2118	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.
	CVE-2023-2121	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2023-2100	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-2159	Aprobación, exposición pública de los padrones de Diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-2139	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023 así como de la Tasa por Suministro de Aguas para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 4/2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2080	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados Permanentes del  2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2109	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de marzo de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2166	Corrección de errores a la Orden PRE/57/2023, de 1 de marzo, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de material para uso en funciones del ámbito de protección
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2084	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la Promoción de la Vida Autónoma en el ejercicio 2023.
	CVE-2023-2107	Extracto de la Resolución, de 8 de marzo de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la promoción de la vida autónoma en el ejercicio 2023.
	CVE-2023-2116	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 86 benefi

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2087	Orden IND/16/2023, de 3 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a proyectos de I+D en el Sector Agroalimentario, promovidas por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2095	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de marzo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas sociales a conceder por el Ayuntamiento de Camargo con cargo al fondo extraordinario de suministros básicos ejercicio 2

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-2105	Extracto de la convocatoria de subvenciones en materia deportiva para el año 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2088	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 6 de marzo de 2023, por el que se convocan subvenciones con destino a financiar proyectos y/o actividades en materia de igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres dentro del

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-2089	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de rehabilitaciones de fachadas y cubiertas 2023.
	CVE-2023-2091	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de actividades deportivas, culturales, educativas, juveniles, sociales y de salud y sanidad de ámbito municipal 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2070	Información pública del expediente de solicitud para instalación de caseta de aperos en Rionansa. Expediente 314148.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-2064	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 196, de 11 de octubre de 2022, de información pública de expediente para construcción de dos viviendas unifamiliares en polígono 512, parcela 4 de Las Pilas

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-2137	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de ampliación y rehabilitación de una cuadra para vivienda unifamiliar en Hortigal. Expediente 540/2017.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2102	Decreto 13/2023, de 9 de marzo, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Enfermería de Cantabria por la de Colegio Oficial de Enfermeras y Enfermeros de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2133	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género gelidium, por el sistema de arranque 
	CVE-2023-2134	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la te



	9.Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2172	Resolución de la Secretaria General de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, por la que se acuerda dar publicidad al Acuerdo de la Junta Electoral Central de 2 de marzo de 2023 de aprobación de los modelos de Actas a utilizar, p



		Gobierno de Cantabria
	2023-03-14T10:37:53+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




